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پروین: من فوت نکرده ام!
در پی انتشار خبر فوت علی پروین از سوی یکی  �

از رسانه های ورزشی، علی پروین این خبر را تکذیب 
کرد. علی پروین با انتشار ویدئویی از خودش گفت: 
در سلامت کامل هستم و از صبح بعد از انتشار این 
خبر افراد زیادی با من تماس گرفتند.او با بیان اینکه 
نمی دانم کدام رسانه بی معرفتی خبر فوت من را 
منتشر کرده است، افزود: رسانه ها در روزهایی که 
هر روز اخبار نگران کننده و بد زیاد است، باید به 
جای انعکاس خبرهای بد، خبرهای خوب و مثبت 
را منتشر کنند.پروین با تسلیت مجدد شهادت سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی بیان کرد: فوت تعدادی از 
هم وطنان مان بر اثر سانحه هوایی و کرمان را خدمت 
مردم ایران و خانواده های شان تسلیت عرض می کنم.
او درباره فوت نادر باقری، دروازه بان اسبق پرسپولیس، 
تصریح کرد: خبر بسیار ناراحت کننده بود و فوت نادر 
باقری عزیز را به جامعه ورزشی، طرفداران پرسپولیس 

و خانواده ایشان تسلیت می گویم.

توجیه عجیب فدراسیون والیبال درباره 
بازنگشتن تیم بانوان:

نمی دانستیم نحوه برگزاری 
مسابقات تغییر کرده است!

سرپرست نایب رئیس بانوان فدراسیون والیبال  �
گفت که دلیل ماندن تیم ملی بانوان در تایلند با وجود 
حذف از مسابقات نبود اطلاع از قوانین بازی ها بوده 
است!به گزارش تسنیم، حرمت السادات زبردست 
درباره دلیل ماندن تیم ملی والیبال بانوان تا روز 
سه شنبه، ۲۳ دی، در تایلند با وجود حذف از مسابقات 
کسب سهمیه بازی های المپیک توکیو، گفت: 
نمی دانستیم نحوه برگزاری مسابقات تغییر کرده و 
بعد از مرحله مقدماتی فقط تیم های صعود کننده و 
اول تا سوم رقابت خواهند کرد؛ به همین دلیل بلیت 
بازگشت تیم ملی به ایران روز سه شنبه، ۲۳ دی است 
و تیم ملی مجبور است تا آن زمان در تایلند بماند.او 
افزود: برای تغییر زمان بازگشت تیم ملی باید بلیت 
قبلی را لغو می کردیم که هزینه آن بیشتر از ماندن تیم 
ملی در تایلند بود. از طرفی بلیتی برای تاریخ بازگشت 
تیم ملی در آن زمان نبود.سرپرست نایب رئیس بانوان 
فدراسیون والیبال درباره عملکرد تیم ملی در این 
مسابقات اظهار کرد: هدف ما این بود که تیم جوانان 

و امید در این رقابت ها شرکت و تجربه اندوزی کنند.  

توضیح وزیر ورزش ایران به رئیس 
فیفا درباره دلیل استعفای تاج

وزیر ورزش و جوانان ایران از دیدارش با رئیس  �
فیفا و صحبت درباره استعفای رئیس فدراسیون 
فوتبال کشورمان خبر داد.به گزارش مهر، مسعود 
سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان ایران، در حاشیه 
مراسم افتتاحیه بازی های المپیک زمستانی جوانان در 
لوزان سوئیس با «جیانی اینفانتینو»، رئیس فیفا، دیدار 
و گفت وگو کرد.این دیدار با محوریت استعفای مهدی 
تاج از ریاست فدراسیون فوتبال برگزار شد.سلطانی فر 
در این ارتباط گفت: درخصوص مسائلی که در 
فدراسیون فوتبال ایران به دنبال بیماری آقای تاج 
ایجاد شد، توضیحاتی به آقای اینفانتینو دادم. ایشان 
هم ابراز تأسف کرد از اینکه آقای تاج دچار بیماری 
شده است.وزیر ورزش ایران تصریح کرد: به اینفانتینو 
گفتم هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با اقتدار سرپرست 
فدراسیون را انتخاب کرده و بناست طبق اساسنامه 
فدراسیون فوتبال، در کوتاه ترین زمان زمینه برگزاری 
انتخابات را فراهم کنیم تا رئیس بعدی انتخاب شود و 
برنامه های فدراسیون و ورزش را در کشور دنبال کنیم.

سعید معروف: برابر کره جنوبی 
چیزی برای ازدست دادن نداریم

کاپیتان تیم ملی والیبال با بیان اینکه بازی بسیار  �
مهمی برابر کره جنوبی داریم، تأکید کرد: باید در 
این مسابقه پیروز شویم و چیزی برای ازدست دادن 
نداریم.سعید معروف پس از پیروزی ۳ بر صفر ایران 
مقابل چین و صعود به مرحله نیمه نهایی به عنوان 
صدرنشین گروه  افزود: هر دو تیم ایران و چین از 
صعود به مرحله نیمه نهایی مطمئن بودند، به همین 
دلیل، همه، جنگندگی و نمایش بهتری در دور بعدی 
مسابقات از دو تیم ایران و چین خواهند دید.او درباره 
دیدار با کره جنوبی در مرحله نیمه نهایی نیز گفت: 
بازی مهمی برابر کره داریم که باید پیروز شویم و چیزی 
برای ازدست دادن نداریم.کاپیتان تیم ملی والیبال تأکید 
کرد: زمان کافی برای فکرکردن درباره بازی بعدی 
داریم. جمعه استراحت کردیم و برای ریکاوری بدنی و 
ذهنی، فرصت خوبی داشتیم.او با بیان اینکه کره ای ها 
در دفاع خیلی خوب هستند، ادامه داد: شهریورماه 
سال جاری بازی سختی با کره در قهرمانی آسیا در 
تهران داشتیم و اینجا در نیمه نهایی انتخابی المپیک 
نیز انتظار بازی سختی را برابر این تیم داریم.معروف 
تأکید کرد: قبلا هم گفتم تیم ایران در فرم و شرایط 
خیلی خوبی قرار دارد و فکر می کنم تیم قدرتمندی 
داریم و هیچ مشکلی برای مسابقه با کره نخواهیم 
داشت.کاپیتان تیم ملی والیبال در پاسخ به پرسش 
خبرنگاری، مبنی بر اینکه وضعیت سیاسی ایران به نظر 
ناپایدار می رسد، آیا نگرانی ای ندارید؟ گفت: من فکر 
نمی کنم که وضعیت سیاسی ایران ناپایدار باشد. ما 
فعلا در یک تورنمنت سخت هستیم و با توجه به اینکه 
اینجا در چین حضور داریم و به دلیل اهمیت بسیار 
بالای این رقابت ها، خبرها را خیلی دنبال نمی کنیم و 

تمام تمرکزمان روی این مسابقات است. 

رونمایی از دومین نجات یافته 
هواپیمای اوکراینی

بازیکن ایرانی تیم فوتسال کبه یونایتد فرانسه قرار  �
بود یکی از مسافران پرواز بویینگ ۷۳۷ به مقصد 
کی یف باشد، اما با کنسل کردن بلیت خود از مرگ 
نجات یافت.به گزارش ایرنا، صبح روز چهارشنبه بود 
که پرواز بویینگ ۷۳۷ از تهران به مقصد کی یف دچار 
سانحه شد و مسافران آن همگی جان خود را از دست 
دادند. چند ساعت بعد مشخص شد یکی از مسافران 
این پرواز در مسیر رسیدن به فرودگاه به دلیل تخلف 
رانندگی، خودرویش توقیف می شود و به پرواز نمی رسد 
و به نوعی از مرگ نجات پیدا می کند. پیمان سرلک، 
بازیکن ایرانی تیم فوتسال کبه یونایتد فرانسه، در صفحه 
شخصی خود نوشته که قرار بوده یکی از مسافران این 
پرواز باشد، اما بلیت خود را کنسل کرده است. سرلک با 
انتشار کارت پرواز خود به این موضوع اشاره کرده است. 

به این ترتیب او دومین نجات یافته این پرواز نام گرفت.

اظهارات سخنگوی فدراسیون 
درباره آخرین وضعیت انتخاب 

سرمربی تیم ملی
امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال،  �

در گفت وگو با ورزش و مردم درباره آخرین وضعیت 
انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: در دو 
هفته گذشته، دو جلسه هیئت  رئیسه با حضور حیدر 
بهاروند برگزار شد. کمیته فنی و توسعه فدراسیون، 
مباحثی درباره سرمربیگری تیم ملی طرح کردند و این 
موضوع مورد تبادل نظر قرار گرفت. با یاری خدا در 
۸، ۹ روز آینده به جمع بندی لازم در موارد مختلف 
می رسیم و تیم ملی  برنامه های خود را برای بازی با 
هنگ کنگ و بعد از آن جدال برابر کامبوج، بحرین و 
عراق آغاز خواهد کرد.او درباره مطرح شدن نام های 
علی دایی، امیر قلعه نویی و یحیی گل محمدی تصریح 
کرد: درباره سرمربی در کمیته های تخصصی بحث 
می شود و بحث های مورد نظر پس از پخته شدن به  
دست هیئت رئیسه می رسد. این اسامی، سرمایه های 
فوتبال کشور هستند و با احترام باید از آنها یاد کنیم. 
گل محمدی نسل جدیدی در مربیگری رقم زد. 
قلعه نویی پرافتخارترین مربی باشگاهی ما محسوب 
می شود و تلاش های خوبی در رده ملی داشته است. 
دایی نیز نیاز به تعریف ندارد و اسطوره فوتبال ماست. 
جلسات ادامه خواهد داشت و پس از جمع بندی، 
نتیجه نهایی به استحضار همه می رسد.سخنگوی 
فدراسیون در پایان درباره منتفی شدن حضور برانکو 
ایوانکوویچ و همچنین عدم حضور مربیان خارجی در 
فوتبال گفت: او (برانکو) مذاکرات را متوقف  شده تلقی 
کرد. اطمینان می دهم بهترین انتخاب را خواهیم 
داشت. در ابتدای سال نتوانستیم با زلاتکو کرانچار، 
سرمربی تیم امید، ادامه دهیم که یکی از دلایل آن، 
تأمین منابع بود. پس از آن برخی مربیان خارجی، 
شرایط ادامه همکاری را نداشتند. به هرحال مدیریت 
اقتضایی و سنجش شرایط موجود خیلی مهم است. 
مربی خارجی هم حقش را می خواهد و اگر نتوانیم 
منابع لازم را فراهم کنیم، او قراردادش را فسخ 
می کند و مشکلات بیشتر می شود. پیش از این دیده ایم 
مشکلات مربیان خارجی، چه تبعاتی برای باشگاه های 
ما ایجاد کرده است. فدراسیون همواره بر استفاده از 
دانش روز و کارشناس خارجی تأکید دارد. آرسن ونگر، 
رئیس بخش توسعه جهانی فیفا، به ایران دعوت 
شده تا دوره پیشرفته مربیگری را در ایران برگزار کند. 
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شرکت نفت و گاز اروندان ( خریدار ) در نظر 
 دارد خدمات موضوع فوق را از طریق شرکتهای 
تامین کننده داخلی واجد صلاحیت تامین نماید ، لطفا 
جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این 
مناقصه به وب سایت شرکت نفت و گاز اروندان به 

آدرس AOGC.ir  مراجعه فرمایید .

نوبت دوم

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز اروندان

شماره مجوز۱۳۹۸٫۶۱۰۲

شرق: تغییر تابعیت ورزشکاران ایرانی در حالی در 
چند سال اخیر به یکی از معضلات تلخ و ناامیدکننده 
ورزش کشور تبدیل شده است که هر روز شتاب بیشتری 
به خود می گیرد. تبعات منفی مهاجرت معنادار سعید 
ملایی و علیرضا فیروزجا، دو چهره شاخص تیم های 
ملی جودو و شطرنج، هنوز مرتفع نشده که حالا گفته 
می شود کیمیا علیزاده، تنها زن مدال آور المپیکی ایران 
هم چنین تصمیمی را گرفته است. انتشار عکسی از کیمیا 
در کنار تکواندوکاران خارجی، موضوع مهاجرت او را بر 
سر زبان ها انداخته است؛ عکسی که یکی از رسانه های 
آن طرف آبی مدعی شده مربوط به تیم ملی تکواندوی 
هلند است. علیزاده و همسرش که از بازیکنان سابق 
تیم ملی والیبال جوانان است، یک ماه پیش با گرفتن 
ویزای اسپانیا از کشور خارج شدند و حالا در هلند به سر 

می برند. 
اما اینکه عنوان شده چرا بانوی تاریخ ساز ورزش 
ایران  دست به چنین اقدام ناگهانی ای زده، سؤالی است 
که ذهن خیلی ها را درگیر خود کرده، چرا که فدراسیون 
تکواندو و سایر مقامات ارشد ورزش، در این سال ها 
به  ویژه بعد از مدالی که او در بازی های المپیک ۲۰۱۶ 
ریودوژانیرو به دست آورد، همه جوره از او حمایت کردند 
تا بتوانند این سرمایه ملی را حفظ کنند. نایب قهرمان 
تکواندوی زنان جهان وقتی مدال برنز المپیک را گرفت، 
از همه طرف تقدیر شد؛ از وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک گرفته تا امام جمعه کرج و وزیر ارتباطات و 
مدیران شهرداری از او تجلیل به عمل آوردند. علیزاده در 
حالی نفر سوم المپیک شد که وزارتی ها جایزه ارزشمند 
مدال طلا یعنی ۳۰۰ سکه طلا را به او اهدا کردند. کیمیا 
نیز در مقابل مدالش را به شهدای مدافع حرم هدیه داد 
و از ضرورت حفظ حجاب صحبت کرد و برای مدال طلا 

در المپیک بعدی خط و نشان کشید. 
محمد پولادگر، رئیس فدراسیون تکواندو، روز گذشته 
در اظهارنظری در واکنش به تغییر تابعیت کیمیا گفته 
است که  سفر او تفریحی بوده اما تصویری که از این 
ورزشکار منتشر شده و بدون حجاب است، نشان می دهد 
علیزاده نه برای تفریح که با هدفی جدی به هلند رفته 
است. قهرمان المپیک نوجوانان بعد از مدال آوری اش 
در بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو با مصدومیتی 
عمیق و مزمن مواجه شد که تاکنون با آن دست به گریبان 

است. او حتی پای آسیب دیده خود را به تیغ جراحان هم 
سپرد، اما هنوز نتوانسته است به بهبودی کامل دست 
یابد. باوجود این مصدومیت، اما درهای تیم ملی همیشه 
به روی کیمیا باز بود و او هر گاه از لحاظ فیزیکی شرایط 
تمرین کردن را داشت، بدون هیچ اما و اگری به اردوها 
دعوت می شد؛ اتفاقی که در پاره ای از اوقات حتی با 
واکنش کارشناسان و منتقدان مواجه می شد. علیزاده 
شهریورماه امسال بعد از نزدیک به دو سال دوری در 
ترکیب تیم ملی در جام جهانی به میدان رفت و توانست 
به همراه سایر هم تیمی های خود در بخش تیمی به 
سهمیه المپیک برسد. البته مسابقات بخش تیمی در 
المپیک ۲۰۲۰ به صورت آزمایشی برگزار می شود و طبق 
گفته مسئولان فدراسیون تکواندو متعلق به شخص 
نیست. آخرین حضور او در مسابقات به عنوان یک 
تکواندوکار ایرانی به رقابت های لیگ باشگاهی (چند 
هفته پیش) بر می گردد که مصدوم شد و از ادامه 
رقابت ها باز ماند. با این اتفاق او نتوانست در رقابت های 
انتخابی تیم ملی شرکت کند و سرمربی تیم ملی مدعی 
شد که کیمیا به شرط صدور مجوز از سوی پزشکان 
می تواند به تمرینات برگردد. حالا علیزاده در شرایطی 
راهی اروپا شده که به گفته بسیاری اگر در ایران هم 
می ماند، احتمالش خیلی ضعیف بود با پای مصدومش 

بتواند سهمیه المپیک را بگیرد. 
کیمیا سهمیه المپیک می گیرد؟ 

سهمیه های المپیک در تکواندو از دو راه توزیع 
می شود؛ اول از طریق سیستم رنکینگ که با توجه 
به دوری طولانی مدت علیزاده از میادین بین المللی 
و امتیازات پایین او، برایش میسر نبود. با توجه به این 
موضوع او باید از طریق مسابقات قاره آسیا که ابتدای 
سال آینده برگزار می شود، برای کسب سهمیه تلاش 
می کرد که آن را نادیده گرفت و رفت. چیزی که مشخص 
است طبق قوانین بین المللی کیمیا نمی تواند تا سال 
۲۰۲۱ با پرچم کشور دیگری در المپیک روی شیاپ 
چانگ برود. او اگر بخواهد اقامت کشور دیگری به 
فرض مثال هلند را بگیرد، باید دو سال از آخرین زمان 
حضورش با پیراهن تیم ملی ایران بگذرد. البته این اتفاق 
در یک صورت دیگر می تواند بیفتد که فدراسیون ایران 
رضایتش را صادر کند که در این مورد بعید است چنین 
اتفاقی بیفتد. این تکواندوکار جوان فقط با پرچم تیم 

ملی ایران شانس حضور در المپیک ۲۰۲۰ را داشت و 
حداقل می توانست در مسابقات تیمی که سهمیه اش به 
دست آمده بود، در توکیو مبارزه کند. با این حال، تنها 
راهی که ممکن است پیش روی علیزاده برای حضور در 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو باشد این است که کمیته بین المللی 
المپیک (ioc) امتیاز خاصی برای او در نظر بگیرد. ioc در 
دوره قبل بازی های المپیک، یک سری مسابقات گزینشی 
المپیک را برای ورزشکاران پناهجو برگزار می کردند تا از 
این طریق شانس خود را برای گرفتن سهمیه این بازی ها 
امتحان کنند. ورزشکاران پناهجو در صورتی  که بتوانند با 
این شرایط المپیکی شوند باید با پرچم ioc در این بازی ها 
حاضر شوند. در این مورد می توان به راحله آسمانی، 
عضو اسبق تیم ملی تکواندو اشاره کرد. او نیز که چند 
سال پیش تابعیت بلژیک را گرفت، با این شرایط سهمیه 

حضور در المپیک ۲۰۱۶ را به دست آورد. 
سکوت معنادار

با همه اینها اگرچه برخی از رسانه های خارجی بر 
این باورند که کیمیا علیزاده تصمیم به پناهندگی در هلند 
گرفته اما تا این لحظه او و خانواده اش واکنشی به این 
موضوع نشان نداده اند. البته باید به این نکته اشاره کرد 
که انتشار یکی از مصاحبه های کیمیا و همسرش حامد 
معدنچی که مربوط به سال قبل است، در چند روز اخیر 
بازنشر شده که به نوعی ادعای رسانه های خارجی را 
مبنی بر مهاجرت آنها از ایران تأیید می کند. این زوج 
ورزشکار در پاسخ به سؤال مجری برنامه تلویزیونی 
فرمول یک که آیا قصد رفتن از کشور را دارند، سکوت 
معناداری می کنند. با این اوصاف باید منتظر ماند و 
دید در روزهای آینده چه خبر تازه ای از این تکواندوکار 
به دست می آید. اما چه بهتر اینکه این بانوی پرافتخار 
ورزش کشور که کارنامه درخشانی از عناوین آسیایی، 
جهانی و المپیک دارد، در اقدامی حرفه ای و اخلاقی 
خودش رسما در مورد انتشار عکس سؤال برانگیزش 
اطلاع رسانی می کرد و با این حرکت قدردانی خود را 
نسبت به زحماتی که مجموعه ورزش کشور برای 
او کشیده بود، ابراز می کرد. کیمیا نمونه معدودی در 
ورزش ایران است که از دوره نوجوانی و آغاز درخشش 
تحت حمایت مالی فدراسیون تکواندو، وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک قرار گرفت. او بعد از المپیک ریو 
جوایز نقدی قابل توجهی را از ارگان های مختلف دولتی 

و خصوصی دریافت کرد که کمتر ورزشکار مدال آور 
ایرانی تا الان به خود دیده است. انتشار عکس قهرمان 
تکواندوی زنان آسیا کنار تکواندوکاران هلندی به قدری 
برای رسانه های خارجی هم مورد سؤال است که در 
گزارش های مختلف به آن پرداخته اند. اینکه چرا تنها 
بانوی مدال آور ورزش ایران در المپیک باید این چنین 

تصمیم به ترک تیم ملی کشورش بگیرد. 
تداوم مهاجرت

فضای ورزش کشور بعد از پیوستن سعید ملایی، 
قهرمان ۲۰۱۸ جودوی جهان به مغولستان در حالی 
ملتهب شد که از آن زمان تاکنون ادامه پیدا کرده است. 
دو روز پس از خبرسازشدن ملایی، موضوع پناهنده شدن 
پوریا جلالی پور؛ کماندار تیم ملی معلولان ایران به 
هلند منتشر شد. این ورزشکار موفق به کسب سهمیه 
بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو (جانبازان و معلولان) 
در مسابقات هلند شده بود. بعد از آن علیرضا فیروزجا، 
نابغه شطرنج ایران و جهان نیز در اقدامی مشابه در 
مخالف با عدم سیاست رویارویی با نماینده های اسرائیل 
تابعیت فرانسه را گرفت. سوپر استادبزرگ شطرنج دنیا 
به تازگی نایب قهرمان مسابقات سریع جهان شد. در 
همین مسابقات عکسی از میترا حجازی پور، استادبزرگ 
شطرنج زنان که بدون حجاب بود منتشر شد که حاکی 
از مهاجرت او از کشور بود. شطرنج ایران که این روزها 
خیلی خبرساز بوده، در دو، سه روز اخیر نیز یک حاشیه 
دیگر هم داشت و آن بازانتشار عکس بدون حجاب 
یکی از داوران زن این رشته بود. نام این داور شهره بیات 
است. او اولین و تنها بانوی داور بین المللی شطرنج 
گرید A در آسیا و مدرس فدراسیون جهانی شطرنج 
است که قضاوت در مسابقات مهمی از جمله فینال 
قهرمانی شطرنج بانوان جهان را در کارنامه دارد. بیات 
در مسابقات قهرمانی بانوان جهان که در حال برگزاری 
است بدون حجاب ظاهر شد. بعد از انتشار عکس های 
بی حجاب داور زن ایرانی در این مسابقات حواشی 
زیادی پیش آمد. پدر بیات در ابتدا اظهار کرد عکس های 
بی حجاب دخترش شیطنت عکاسان بوده و تنها برای 
یک لحظه روسری اش از سرش افتاده است. اما بعد از 
این موضوع عکس های دیگری از بیات منتشر شد که 
بی حجاب بودند که در واقع حاکی از عدم بازگشت او 

به کشور بود.  

سپهر خرمی: چند روز تا پایان نقل و انتقالات نیم فصل لیگ برتر ایران باقی مانده 
و تیم ها آخرین تلاش ها برای به خدمت گرفتن بازیکنان مدنظرشان را به کار 
گرفته اند. یکی از حربه های مدیریتی در فوتبال ایران جذب بازیکنان خارجی 
باکیفیت و ارزان قیمت است که البته با توجه به نقش پررنگ دلال ها، همیشه 
جواب نمی دهد؛ اما در سال های اخیر بازیکنان خارجی ای بودند که سابقه 
حضور در تیم های مطرحی را نداشتند؛ اما در لیگ برتر ایران آن قدر درخشیدند 
که سال های سال محبوب هواداران باقی ماندند و اتفاقا با کارنامه مقبول به 
کشورشان بازگشتند. از فابیو جانواریو برزیلی که از فولاد چهره شد و توانست 
گل قهرمانی استقلال قلعه نویی را در مشهد وارد دروازه حریف کند تا لوسیانو 
ادینیو که از لیگ پرتغال آمد و سرانجام با کسب عنوان آقای گلی به کشورش 
بازگشت. مروری بر بازیکنان خارجی نه چندان 
مطرح که در لیگ ایران به واسطه درخشش خود، 
محبوبیت خاصی نزد هواداران پیدا کردند، خالی از 
لطف نیست. گفتنی است در این فهرست بازیکنانی 
بررسی شدند که در یک دهه اخیر وارد ایران شدند و 
با درخشش مقبول، بعد از یک بازه زمانی بلند لیگ 

برتر را ترک کردند.
فابیو جانواریو؛ از لیگ یک تا زننده گل قهرمانی

یکی از بهترین هافبک های فوتبال ایران است 
که با تکنیک برزیلی و خلاقیت فردی، محبوبیت 
خاصی بین هواداران فوتبال پیدا کرد. جانواریو 
از لیگ دسته دوم پرتغال به فولاد خوزستانی 
پیوست که در آن سال ها برای صعود به لیگ 
برتر تلاش می کرد. جانواریو با فولاد به لیگ برتر 
رسید و بعد از یک فصل درخشش، به استقلال 
تهران پیوست. حضور دو ساله او در استقلال 
ثابت کرد که این تیم خرید فوق العاده ای داشته 
است. فابیو توانست در آخرین دیدار تیمش در 
مشهد گل قهرمانی تیمش را وارد دروازه حریف 

کند تا استقلال با قلعه نویی قهرمان لیگ برتر شود. بعد از آن بود که 
جانواریو با قلعه نویی به سپاهان رفت و دو فصل پیاپی با این تیم رتبه 
نخست را جشن گرفت. او بعد از سپاهان بار دیگر به استقلال بازگشت؛ 
اما مصدومیت، ترمز موفقیت های او را کشید و موجب پایان کار او بعد از 

هفت سال حضور موفقیت آمیز در فوتبال ایران شد.
ابراهیم توره؛ باکلاس و یاغی

شاید تنها بازیکن خارجی که به واسطه حضور در فوتبال ایران  توانست 
به تیم های بزرگ اروپایی ترانسفر شود، ابراهیم توره است. توره فوتبالش 
را در تیمی متوسط و قعرنشین در لیگ مراکش ادامه می داد که با انتقالی 
قرضی به پیکان آمد. در پیکان و در لیگ هفتم توانست ۱۳ گل به ثمر 
برساند که یکی از گل های او از میانه زمین وارد دروازه پرسپولیس شد 
که شمّ بالای گل زنی او را نشان می داد. فصل بعد به عنوان شاه مهره 
نقل و انتقالات راهی پرسپولیس شد؛ اما با توجه به اینکه اوضاع باشگاه 
نابسامان بود، درخشش زیادی نداشت؛ با وجود این توانست در ۲۴ مسابقه 
با پیراهن سرخ ها ۱۱ بار برای این تیم گل زنی کند؛ اما اوج درخشش 
توره با پیراهن سپاهان بود که علاوه بر دو قهرمانی با زردهای اصفهان 
توانست در ۵۳ مسابقه ۳۶ بار برای این تیم گل زنی کند. توره فصل ۲۰۱۲ 
به موناکوی فرانسه پیوست و در ۵۲ مسابقه موفق به زدن ۲۸ گل در 
لیگ این کشور شد تا درخشش مقبولی را از خود به جای گذاشته باشد. 
او فصل بعد به النصر امارات رفت و درخشش خیره کننده دیگری را با 
پیراهن تیم اماراتی از خود نشان داد. در مدت دو فصل (۴۳ مسابقه) 
توره توانست ۳۴ گل برای النصری ها وارد دروازه رقبا کند تا در این تیم نیز 
از بازیکنان محبوب هواداران شود. با این حال توره در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ 
راهی آژاکسیو فرانسه شد و در ۱۶ مسابقه پنج بار برای تیمش گل زنی 
کرد؛ اما مصدومیت باعث شد تا او نزدیک به یک سال بدون تیم باشد. 
در روزهای باقی مانده دو تیم ایرانی خواهان به خدمت گرفتن این بازیکن 

۳۴ ساله هستند تا شاید روزهای پایانی فوتبالش را در ایران سپری کند.
آیاندا پاتوسی؛ هر نیم فصل یک تیم!

شاید خود پاتوسی هم تصور نمی کرد که در ۲۶ سالگی در لیگ 

برتر ایران تا این حد به محبوبیت برسد. پاتوسی که قرارداد بلندمدتی 
با تیم کیپ تاون آفریقای جنوبی دارد، هر نیم فصل با عقد قراردادی 
قرضی به یک تیم می رود. باشگاه استقلال فصل گذشته این بازیکن را 
در نیم فصل به خدمت گرفت و در ابتدا این تصور وجود داشت که این 
بازیکن اضافه وزن زیادی دارد؛ اما در همان مسابقه اول با زدن دو گل 
در ورزشگاه آزادی کیفیت بالای خود را به رخ همه کشید. پاتوسی در 
۱۲ مسابقه توانست علاوه بر زدن چهار گل حساس برای تیمش، پنج 
پاس گل کلیدی هم برای مهاجمان ارسال کند و به اوج محبوبیت 
برسد. شفر از استقلال اخراج شد و پاتوسی را نیز با خود به تیم بن یاس 
امارات برد؛ اما پاتوسی در بن یاس فقط یک بار موفق به گل زنی شد و 
به دلیل عملکرد ضعیف در این تیم، در فهرست فروش قرار گرفت و 
دو تیم استقلال و فولاد جنگ اصلی را برای به خدمت گرفتن این بازیکن 
آغاز کردند که فولادی ها برنده گام پایانی نقل و انتقالات نیم فصل بودند 

و توانستند این بازیکن را بار دیگر به لیگ ایران برگردانند.
ادینیو؛ از پرتغال تا آقای گلی لیگ برتر

مهاجم گمنامی که در لیگ های پرتغال توپ می زد، به واسطه 
ایجنتی پرتغالی به مس کرمان معرفی شد. در فصل ۱۳۹۰-۱۳۹۱ به 
این تیم پیوست. ادر لوسیانو (ملقب به ادینیو) در سه فصل حضور 
در این تیم موفق به زدن ۴۷ گل برای این تیم شد. همین درخشش 
باعث شد تا او برای نیم فصل به الشارجه منتقل شود و در ۱۷ مسابقه 
توانست ۱۰ بار با پیراهن این تیم گل زنی کند. او در پایان فصل بار دیگر 
به فوتبال ایران و به تراکتور تبریز پیوست؛ اما در این تیم سرانجام 
توانست با زدن ۲۰ گل عنوان آقای گلی لیگ برتر را کسب کند. او در 
چند مصاحبه اعلام کرد دوست دارد برای تیم ملی ایران و در جام 
جهانی بازی کند که با مخالفت کی روش همراه شد. بعد از تراکتور، 
ادینیو به لیگ قطر رفت که در مدت دو فصل فقط یک بار برای باشگاه 
السیلیه گل زنی کرد و بعد از آن به تیم های دسته دو برزیل منتقل شد. 
ادینیو بازیکن ناشناخته ای بود که توانست در لیگ برتر ایران بیش از 

۸۰ بار گل زنی کند.

خارجى هاى گمنامى که در لیگ ایران «ستاره» شدند
شنبه ۲۱ دی

والیبال 
ایران – کره جنوبی، ساعت۱۱:۳۰ �

فوتبال
کریستال پالاس – آرسنال، ساعت  ۱۶:۰۰ �
اورتون – برایتون، ساعت ۱۸:۳۰ �
منچستریونایتد – نوریچ، ساعت ۱۸:۳۰ �
چلسی – برنلی، ساعت ۱۸:۳۰ �
تاتنهام – لیورپول، ساعت ۲۱:۰۰ �
کالیاری – میلان، ساعت ۱۷:۳۰ �
لاتزیو – ناپولی، ساعت ۲۰:۳۰ �
اینتر – آتالانتا، ساعت ۲۳:۱۵ �
آمیان – مون پلیه، ساعت ۲۲:۳۰ �

برنامه

مهاجرت ورزشکاران ایرانی ادامه داردمهاجرت ورزشکاران ایرانی ادامه دارد
سفر بحث برانگیز کیمیا سفر بحث برانگیز کیمیا 

به هلندبه هلند


